Директор ГБУ ДО «Республиканский

детско-юношеский центр физического

воспитания, спорта и туризма»

Протокол № 12

заседания региональной комиссии по паспортизации музеев образовательных

организаций Чеченской Республики

от «04»10. 2023 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Муртазалиев Ислам Султанович – директор ГБУ ДО «Республиканский

детско-юношеский центр физического воспитания, спорта и туризма».

Члены комиссии:

Касаева Карина Руслановна – заместитель директора по ВР ГБУ ДО

«Республиканский детско-юношеский центр физического воспитания, спорта

и туризма»;

Ломакина Ирина Юрьевна – методист ГБУ ДО «Республиканский       детско-

юношеский центр физического воспитания, спорта и туризма»;

Мусаева Тамила Ильясовна – председатель профсоюзного комитета ГБУ ДО
«Республиканский детско-юношеский центр физического воспитания, спорта               и
туризма».

Повестка заседания:

1. Итоги обследования музеев образовательных организаций Чеченской

Республики;

2. Утверждение списка музеев образовательных организаций Чеченской

Республики, обративших для паспортизации и выдачи федерального

номерного свидетельства.

Слушали:

Касаеву Карину Руслановну – заместителя директора по ВР ГБУ ДО

«Республиканский детско-юношеский центр физического воспитания, спорта

и туризма». Она отметила, что члены региональной комиссии подробно

изучили деятельность каждого музея образовательных организаций,

претендующих на звание «Школьный музей» и пришли к выводу, что эти

музеи соответствуют статусу «Школьный музей».

Директора ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский центр физического

воспитания, спорта и туризма» Муртазалиева Ислама Султановича. Он

сказал, что на основании заключения региональной комиссии и соответствия

требованиям Положении о паспортизации музеев предлагает выдвинуть

нижеперечисленные музеи образовательный организаций на паспортизацию

и выдачу федерального номерного свидетельства.

Заключение комиссии:

Присвоить звание «Школьный музей» и ходатайствовать в ФГБОУ ДО

«Федеральный центр детско-юношеского туризма и краеведения» выдать

номерное свидетельство установленного образца «школьный музей»

следующим музеям:

1. Краеведческий  музей МБОУ "Корнеевская ООШ», Наурский район, х.

Корнеево;

2. Краеведческий школьный музей «Память поколений» МБОУ

«Октябрьская СОШ», Веденский район, с. Октябрьское;

3. Краеведческий школьный музей МБОУ «Фрунзенская СОШ»,

Наурский район, с. Фрунзенское;

4. Краеведческий музей МБОУ «Левобережненская СОШ», Наурский

район, с. Левобережное, ул. Гагарина,40;

5. «Краеведческий музей» МБОУ «Юбилейная СОШ» Наурский район,

с. Юбилейное;

6. Краеведческий школьный музей МБОУ «Дайн кхерч» («Отцовский

очаг») МБОУ «Наурская СОШ №1» Наурский район, ст. Наурская;

7. Краеведческий школьный музей МБОУ «Наурская СОШ №2»,

Наурский, ст. Наурская;

8. Литературный музей писателя М. М. Сейлмуханова МБОУ «Наурская

СОШ № 3», Наурский район, ст. Наурская;

9. Литературный музей им. М-С. Г. Гадаева МБОУ "СОШ с. Чурч-Ирзу

им. М-С. Г. Гадаева», Ножай-Юртовский район, с. Чурч-Ирзу;

10. Исторический музей «Жизнь и достижения М.Х. Дугаева», МБОУ

«СОШ № 3 с. Чечен-Аул» им. М.Х. Дугаева, г. Аргун, с. Чечен-Аул.